debebas et servire humanae societati; of III 52. ut et illius voluntati et meis studiis serviam; ep IV 4. 4. tempori: f. dolori, principi. velim valetudini tuae et tranquillitati animi serviam; ep V 21. 5. servi valetudini; ep XIV 2. 3. f. auribus. vectigalibus serviamus; de or II 171. venustati: f. brevitati. veritati: f. consolationi. voluntati: studiis. me auctore nemo dicendi studioe Graecorum more [et] tragoedorum voci servit; de or I 251. utilitati: f. commodis. — III. quorum maiorum nemo servitatem servit; Top 29. solos sapientes esse, si servitatem servant, reges; Muren 61.

servitium, Sklavenschaft. Sklaven: I. 1. servitia concitat; Catil IV 13. omne servitium permissu magistratus liberatum in alteram scenam immisum, alteri praepositum; harresp 26. — 2. Lycurgus agros locupletium plebi ut servitio colendos dedit; rep III 16. — 3. ut a servitio caveremus; harresp 25. — II. quod tum magnitudo servitii perspicitur; Ver V 29. iste motus servitorum; Ver V 15. — III. ut civis a servitio atque armis pelleretur; Piso 23.

servitus, Sklaperel, Sklavendienst, Dienstbarkeit, Sklavenhaft: I. 1. an eorum servitus dubia est, qui cupiditate peculii nullam condicione recusat durissimas servitutis? par 39. — 2. servitus est non dicere, in quem velis; Sulla 48. si servitus sit, sicut est, oboedientia fracti animi et abiecti et arbitrio parentis suo; par 36. — II. 1. quae (victoria) aut interitum adlatura esset, si victus essem, aut, si viciisses, servitutem; ep VI 21. 1. ex hac maxima libertate tyrannus gignitur et ille iniustissima et durissima servitus; rep I 68. me paucos pedes specus in extremo fundo et eos quidem subterraneos servitutis putasse aliquid habituros; A XV 28. 4. servitute fundo illi imposita; Q fr III 1. 3. nemo est vir, qui ad servitutem propulsandam ingenuo dolore excitetur; Phil X 18. servio: f. servio, III. — 2. servitatis oblitia civitas ingemnit; Phil II 64. — 3. ut mortem servituti anteponamus; Phil III 29. — 4. qui (Themistocles) cum servitute Graeciam liberavit; Lael 42. — 5. socios nostros in servitutem abduxerant; Piso 84. qui in servitute iusta fuerunt; Caezin 99. — III. al qd: f. II. 1. habeo. condicio: f. I. 1. depulit a civibus suis iniustum illud durae servitutis iugum; rep II 46. ut ille moriens per angusto fretu divisa servitutis ac libertatis iura cognosceret; Ver V 169. qui (Marius) bis Italiam obadiione et metu servitutis liberavit; Catil IV 21. dum modo (Gallia) repellat periculum servitutis; Phil XII 9. libertate ille in acerbissimo supplicio miserrimae servitutis abusus est; Ver V 114. non conantes servitutis vincia rompere; Phil X 18. — IV. 1. hunc nimis liberum populum libertas ipsa servitute deficit; rep I 68. sic sunt permulti diuturna servitute ad nimiam adsentationem erudit; Q fr I 1. 16. tu cum servitute oppressam civitatem teneres; dom 131. — 2. fit in servitute dominatus; Deiot 30.

serve, retten, erretten, erhalten, aufbewahren, bewahren, aufrecht erhalten, beobachten, hüten: I. cum de caelo servatum sit, cum populo agi non posse; dom 40. iam de caelo servare non ipso censes solitos, qui auspicabantur? div II 74. — II. eum (Clodium) per manus servulæ servatum et eductum: A I 12. 3. paucis diebus habebam certos homines, quibus darem litteras. itaque eo me servavi; A V 17. 1. ubi permulti observandi multaque servanda sunt; Sex Rose 90. difficile est servare sequitatem; of I 64. qui (Miltiades) illam civitatem servar: best 141. communem totius generis hominum conciliationem et consociationem colere, tueri, servare debemus; of I 149. adverantem libidini moderatam in omni re servare constantiam; Tusc III 17. si ea decreta consulum, quae de Caesaris actis inter-

posita sunt, non serventur; A XVI 16, 8. quero, servariisque in eo fidem; Vatin 15. qui (di) hoc imperium, qui hanc libertatem, qui populum Romanum, qui haec tecta atque templa vestro numine auxilioque servatis; Sulla 86. quam (legem Iuliam) Bibulus certa quadam ratione noui servat, tibi magnopere servandam censeo; ep II 17, 2. augurales libros ad commune utriusque nostrum otium serva; ep III 11, 4. libertatem: f. imperium, officia media omnia aut pleraque servant vivere; fin IV 15 (14). omnibus officiis amicitias diligenter a me sanctege servatis; ep V 17, 3. meis consiliis, periculis, laboribus patriam esse servatam; dom 93. populum: f. imperium. ne illa quidem promissa servanda sunt; of III 94. cuius consilio cum universam rem publicam, tam illam ipsam urbem meminerant esse servatam; Piso 25. tecta, templa: f. imperium. ego servo et servabo Platonis verecundiam; ep IX 22, 5. evolvi volumen epistularum tuarum, quod ego sub signo habebo servoque diliguntissime; A IX 10, 4. urbem: f. rem publicam. — III. qui (animi) se integras castosque servavissent; Tusc I 72. vivum tu archipiratam servabas; Ver V 67. urbem et cives integros incolumesque servavi; Catil III 25. ut pudicitiam liberorum servare ab eorum libidine tutam non licet; Ver I 68. id (signum) usque ad hanc diem integrum inviolatumque servatum est; Ver IV 130. urbem: f. cives.

serus, sp̄dt: sera gratulatio reprehendi non solet; ep II 7, 1. vobis illae, vobis vestro in conspicu serae, sed iustae tamen poenae soluta sunt; Milo 85. — haec portenta dedit tarda et sera nimis; div II 64.

servula, fungē Ḡlavin: eum (Clodium) per manus servulæ servatum et eductum; A I 12, 3.

servulum, junger Ḡlave: I. servulos dicere eum (Plancum) et agripetas electos a Buthrotis; A XV 29, 3. ut ad libidinem suam liberti servulique nobilium bona verare possent; Sex Rose 141. — II. in uno servulo familiæ nomen non valere; Caecin 55. — III. querit, equine pretiosi potius iacturam faciat an servuli vilia; of III 89.